
 

 

 

令和５年５月豊橋市議会臨時会 

 

 

 

 

○ 提出事件 

 

予 算 案        １ 件  

 

単 行 案        ４ 件  

 

報  告    １ 件  

      

 

以 上        ６ 件  

 

  



2 

５月市議会臨時会議案概要説明書 

 

〔 単 行 案 〕 

 

議案第４２号   物品購入契約締結について 

（契約検査課・収集業務課） 

１ 物 品 名  ごみ収集車 

２ 数 量  ２台 

３ 落札年月日  令和５年４月２０日 

４ 契 約 価 格  ２１，９９０，１８０円 

５ 購 入 先  バン自動車（株） 

６ 契 約 方 法  一般競争入札（応札２社） 

 

 

議案第４３号   物品購入契約締結について 

（契約検査課・消防救急課） 

１ 物 品 名  災害対応特殊化学消防ポンプ自動車 

２ 数 量  １台 

３ 落札年月日  令和５年４月２０日 

４ 契 約 価 格  ７２，７１８，９２０円 

 （予 定 価 格  ７３，０００，０００円） 

 落 札 率  ９９．６％ 

５ 購 入 先  （株）モリタ名古屋支店 

６ 契 約 方 法  一般競争入札（応札５社） 

 

 

議案第４４号   物品購入契約締結について 

（契約検査課・消防救急課） 

１ 物 品 名  高規格救急自動車 

２ 数 量  １台 

３ 落札年月日  令和５年４月１７日 

４ 契 約 価 格  ２５，７１６，０６８円 

 （予 定 価 格  ２５，９００，０００円） 

 落 札 率  ９９．３％ 

５ 購 入 先  愛知トヨタ自動車（株）豊橋店 

６ 契 約 方 法  一般競争入札（応札１社） 



3 

議案第４５号   監査委員の選任について 

（監査委員事務局） 

 議員のうちから選任された山本賢太郎氏及び田中敏一氏が、去る４月３０日で任期満

了となったため、その後任者の選任について地方自治法第１９６条第１項の規定により

議会の同意を求めるもの 

 

 

 

 

 

 

〔 報 告 〕 

 

報告第９号   専決処分の報告について 

（納税課・保健給食課・住宅課） 

 地方自治法第１８０条第１項の規定に基づく議会の議決により、市長の専決処分事項

となっている学校給食費及び市営住宅の家賃等の支払に係る訴えの提起について、同条

第２項の規定により報告するもの 

 

学校給食費及び市営住宅の家賃等の支払 

専 決 年 月 日 令和５年４月２７日 

事 件 の 概 要 

相手方は、市からの再三にわたる学校給食費、市営住宅の家賃、賃

貸借契約解除後の使用損害金及び駐車場使用料の支払の催告にも

かかわらず、多額の学校給食費等を滞納しているため、学校給食費

等の支払を求め、豊橋簡易裁判所へ支払督促を申し立てたところ、

相手方の督促異議の申立てにより、同簡易裁判所に訴えの提起があ

ったとみなされたものである。 

（専決処分時の滞納状況） 

滞納件数 ３５件 

 

 


